20 ciam, si sibi poterit venire, sub poena trium florenorum. 

30. Item, si magistri simul conferendo vel aliis de causis in mensa [30] 
et convocatione verbales haberent altercationes et contentiones, ne inde 
maius malum oriatur, debet praepositus, si praesens fuerit, vel senior magi- 
ster praesens existens eosdem magistros caritative piis verbis hortari bis 

25vel ter, ut cessent a talibus; si non cessaverint, imponat praepositus eis 
silentium per mandatum, senior vero magister per verba magis seriosa, 
puta (nolumus hoc habere vel consimilia. Quae si non curaverint, solvent 
poenam, quae per collegium aut maiorem partem statim eo die ipsis fuerit 
dictata, sub poena carentiae suae portionis, ut supra, donec praedicto dicta- 

3% mini pareatur cum effectu. Si vero praepositus in parte praedictae conten- 
tionis fuerit, imponat ei silentium senior magister praesens modo et poena 
praemissa. 

31. [Bl. 31*] Item, si aliquis scholaris publice contendat in mensa sua, careat 
portione ad praepositi arbitrium; idem, si negligens fuerit ad perficienda 

35 onera ipsum concernentia. 
32. Item quicunque baculaureus, studens vel familiaris in collegio vel 

bursa iniuriose percusserit aliquem magistrum, citra emendam, quam debet 
parti laesae, a collegio excludatur, donec emcadam fecerit tam collegio 
quam parti laesae, aut det pro structura 3 florenos. Si vero crimen vel 

48 convitium magistro imposuerit iniuriose, infra tres die: satisfaciat iuxta 
dictamen magistrorum; alias de collegio et bursa expellatur aut solvat unum 
florenum pro poena et structura collegii. 

33. Item, quandocunque moritur aliquis collegiatus collegii praesentis, 
tunc alii collegiati eiusdem collegii praesbyteri tenentur [31^] legere quili- 

45 bet tres missas pro defünctis; alii autem collegiati non praesbyteri quilibet 
tres vigilias de 9 lectionibus dicere tenentur infra mensem eiusdem defuncti. 
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ter multiplices difficultates sunt accommodata, cuivis tamen in collegium 
eooptato .... ea esset iurandum: re multum diuque deliberata, perlectis atque 
diligenter expensis ipsis veteribus statutis, fundatione et literis antiquis, et 
simul consideratis longa iam consuetudine introductis et obtentis: iudicavi- 

5 mus, ea tollenda esse, quae vel [2] conscientiae aliquem scrupum iniicere 
vel his temporibus non satis congruere videbantur. 

Anno itaque millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo post natum 
in terris filium dei, die S. Matthaei apostoli, cum praepositus esset collegii 
nostri reverendus ac clarissimus vir, dominus Bartholomaeus Runbaum 

fOlauravius, s. theologiae doctor, convocato per tenorem et congregato 
collegio, omnibus consentientibus et nemine contradicente conclusum fuit 
et decretum, ut in posterum quae sequuntur statuta a quolibet huic collegio 
obstricto pro virili custodiantur et observentur. 

I. Quemadmodum hactenus observatum fuit, ut quinque magistri Silesii 
15in collegio isto collegae essent et dnus Prutenus, [3] qui tamen ex bene 

volentia semper receptus est: ita etiam deinceps, sive hic Lipsiae perman- 
serit collegium, sive alio in Silesiam vel Pragam secundum fundatoris 
liberalissimi, d. Iohannis Ottonis de Mónsterberg, s. theologiae professoris 
et primi in hac academia rectoris, ultimam voluntatem fuerit. translatum!, 

20 eundem numerum volumus retineri. 
II. Mortuo aut resignante aliquo, reliqui collegae liberis et legitimis 

suffragiis eligant alium magistrum, quem maxime idoneum esse collegio 
iudicaverint, cuius vita, studium et mores integri sint et probati, quique 
contra collegii libertates nihil tentaverit aut molitus sit. 

25 IH. Et in tali electione praepositus primus [4] dieat suam sententiam, 
et si suffragia fuerint aequalia, potestatem habeat decernendi; sin vero in- 
aequalia fuerint, teneatur eam partem, quae vincit numero, approbare. 

Quodsi contigerit, ut Prutenus tum temporis sit praepositus, illius vicem 
gerat unus collegarum ex Silesiis, a collegio legitime deputatus, et praesit 

30 electioni. 
IIII. Sint etiam obligati collegae omnes et singuli, ut de eligendo, ante- 

quam suffragia ferantur, quae vel ipsi cognita habent vel a fide dignis 
acceperunt, indicent, ne ulla nota collegio inuratur propter minus probatum 
collegam. Et qui aliquid eliminaverit ex iis, quae ultro citroque dicta 

35 fuerunt, periurii reus esto, sive procedat electio sive intermittatur. 
V. [S. 5] Qui electus est in collegam, famulo, per quem ad collegium 

vocatur, statim exhibeat flor. rhenen. et grossum argenteum, 

IURAMENTUM COOPTATI. 

,Ego .N. iuro, quod libertates et commoda nationis meae velim tueri 
0ac defendere et collegii huius utilitates augere ac provehere pro virili, ad 

quemcunque statum aut dignitatem pervenero. Atque etiam ea, quae iam 
statuta sunt vel deinceps per maiorem collegii partem statuentur aut con 

1 Dass diese Auffassung falsch ist, wie schon das hier gebrauchte Wort hinreichend 
beweist, habe ich oben nachgewiesen. 

280 Das Frauencolleg. 

statutorum, aique etiam agere conventum collegii ad petitionem cuiuscun- 
que collegae intra diem naturalem, et statuta ad officium meum pertinen- 
tia! [10] bona fide observare, ita tamen ne levi de causa vel negligentia 
periurium incurram.“